



INSTITUTO SUPERIOR PARA LA DEFENSA (INSUDE)

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRA INSUDE

No. Solicitud: (INSUDE-DAF-CM-2019-0020)

Objeto de la compra: (Adquisición de materiales de oficina.

01 de agosto de 2019


Rubro: (30200000)

Página 1

Planificada: No

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30200000	Cajas Resma de papel 8 1/2 x 11	UD	36	1,715.00	61,740.00
2	30200000	Paquetes de encuadernar transparente 8 1/2 x 11 25/1	UD	10	269.00	2,695.00
3	30200000	Paquetes de hojas de protector transp. 8 1/*2 x 11 100/1	UD	20	3,132	3,136.00
4	30200000	Libretas amarillas rayadas 8 1/2x11	UD	40	269.50	10,780.00
5	30200000	Cajas de gomitas No.32		10	28.70	287.00
6	30200000	Caja de sobres No.10 blanco 500/1		10	441.00	4,410.00
7	30200000	Sobres de hilo crema 500/1		10	1,400.00	14,000.00
8	30200000	Cintas transparentes pequeña		20	17.50	350.00
9	30200000	Cintas para empaques grande		20	40.60	812.00
10	30200000	Caja de clips pequeños		20	10.50	210.00
11	30200000	Caja de pendaflex 8 1/2 x 11		10	357.00	3,570.00
12	30200000	Caja de pendaflex 8 1/2 x 14		10	465.50	4,655.00
13	30200000	Caja de lapicero negro 12/1		20	45.50	910.00
14	30200000	Caja de lapicero azul 12/1		30	45.50	1,365.00
15	30200000	Caja de lapiz de carbon 12/1		10	45.50	455.00
16	30200000	Cajas de resaltadores diferentes colores 12/1		10	213.50	2,135.00
17	30200000	Caja de corrector liquido 12/1		10	234.50	2,345.00
18	30200000	Paquete de CD 100/1		6	1,060.50	6,363.00
19	30200000	Cajas de folders amarillo 8 1/2 x 11 100/1		15	220.50	3,307.50
20	30200000	Cajas de ganchos Acco		30	77.00	2,310.00
21	30200000	Toners hp 35A		10	3,360.00	33,600.00
22	30200000	Toners hp 78A		10	3,360.00	33,600.00
23	30200000	Toners hp CE 85A negro		10	3,360.00	33,600.00
24	30200000	Cartuchos tricolor hp 122		15	966.00	14,490.00

25	30200000	Cartuchos hp 122 negro	15	760.00	11,707.50
26	30200000	Libros records de 500 paginas	15	224.00	3,360.00
27	30200000	Paquetes de notas adhesivas postit 3x5	20	490.00	9,800.00
28	30200000	Carpetas de 3 pulgadas blancas	20	269.50	5,390.00
29	30200000	Cajas de grapas	15	24.50	367.50


 Lic. TROADIO NICASIO GABRERA
 Teniente Coronel Contador, ERD.
 Encargado del DPTO. de Compras
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

